Câmara Municipal de Ilhéus
Gabinete do vereador Ivo Evangelista.

REQUERIMENTO ________/2023.

Senhor Presidente, Abraão Oliveira,

Ao cumprimentá-lo cordialmente na oportunidade em que me dirijo a vossa

excelência, para que com fulcro na legislação vigente, seja submetido ao plenário a

presente proposição, para que após aprovação seja encaminhada correspondência ao

Excelentíssimo Prefeito Mário Alexandre, solicitando que o mesmo envie esforços junto

ao órgão competente para que seja feita avaliação do Sistema de Drenagem Pluvial do

Bairro Ilhéus II.

JUSTIFICATIVA

O local recebe o escoamento das águas pluviais do bairro Hernani Sá e por

conta de uma obstrução, está ocasionando o alagamento nos condomínios da Faelba e

São Caetano.

Diante do acima exposto, solicita este Vereador, o envio do veículo, para que

o serviço possa funcionar à contento.

Plenário Gilberto Fialho, 17 de maio 2023.

Praça J. J. Seabra, S/N, Centro – Ilhéus/BA.
gabinetevereador@gmail.com

(73) 2101-2627

mailto:gabinetevereador@gmail.com